UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN&PTNT-TL

V/v phối hợp thực hiện tích nước hồ

chứa nước Cửa Đạt năm 2024 và công

tác quản lý, khai thác, bảo vệ hệ thống

thủy lợi Cửa Đạt.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2024

                    Kính gửi:

 - Các sở, ngành: Công An tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Văn phòng Thường trực Chỉ huy PCTT tỉnh, Sở Tài

nguyên và Môi trường, Sở Công Thương;

- UBND huyện Thường Xuân;

- Ban Quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên;

- Các Công ty TNHH một thành viên: Sông Chu, thủy lợi

Nam Sông Mã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang tại

các Công văn số: 12610/UBND-NN ngày 28/8/2024 về việc thực hiện tích nước

hồ chứa nước Cửa Đạt năm 2024 theo Quyết định số 2888/QĐ-BNN-TL ngày

21/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT; 7300/UBND-NN ngày

24/5/2024 về việc tăng cường công tác quản lý, khai thác và bảo vệ hệ thống thủy

lợi Cửa Đạt theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số

3570/BNN-TL ngày 20/5/2024 (có các văn bản gửi kèm).

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và PTNT đề

nghị các cơ quan, đơn vị gồm: Công An tỉnh Thanh Hóa, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh Thanh Hóa, Văn phòng Thường trực Chỉ huy PCTT tỉnh; các Sở Tài nguyên

và Môi trường, Công Thương; UBND huyện Thường Xuân; Ban Quản lý Khu

bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên; các Công ty TNHH một thành viên: Sông Chu,

thủy lợi Nam Sông Mã; nghiên cứu nội dung Quyết định số 2888/QĐ-BNN-TL

ngày 21/8/2024 và Công văn số 3570/BNN-TL ngày 20/5/2024 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, phối

hợp với Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng thủy lợi 3 (Công ty TNHH MTV Khai

thác thủy lợi Cửa Đạt) triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định; quá trình thưc

hiện, nếu có những nội dung vượt thẩm quyền đề nghị báo cáo về Sở Nông

nghiệp và PTNT để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND tỉnh (để b/c);

- Ban QLĐT&XD thủy lợi 3;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-02T14:25:29+0700

		2024-09-04T07:19:26+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-04T07:20:17+0700

		2024-09-04T07:22:13+0700